

امتحان درس : نگارش ۱	پایه :	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۶
نام و نام خانوادگی :	تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۱/۳	دقیقه مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
شماره کلاس : ۲۲۱ - ۲۰۱	صبح ساعت شروع : دوره دوم	دبیرستان پسرانه دوره دوم امام حسین (ع)

الف) بازشناسی : ۲ نمره

با توجه به متن: از دم نماز صبح، سر و صدا و بوی خوشی از آشپزخانه می آمد. آشپز قول داده بود برایمان بریانی درست کند.

طبق برنامه ی سفر اتوبوس ها ساعت ۱۰ صبح آمدند و به طرف کوه صفا به راه افتادیم؛ پارکی کوهستانی که بخش هایی از آن شکل پارک جنگلی دارد. یکی از معلم هایمان که اطلاعات خوبی درباره ی این مکان داشت : شاه دژ از نقاط مشهور صفا است که به قلعه ی دیو هم معروف است و هسته ی مرکزی پارک کوهستانی صفا است بالاخره راهپیمایی تمام شد و بساط ناهار به راه افتاد، اما دریغ و صد دریغ که ظرف های غذا جا مانده بود! ما دلمان را برای خوردن بریانی صابون زده بودیم، آن روز را پان تاز و آبهای معدنی سر کردیم و کلی خندیدیم جای همه خالی.

۱- زمان () ۲- مکان ()

۳- حال و هوا (فضاسازی) ()

۴- ساختار بیرونی نوشته () را مشخص کنید.

ب) سازه های نوشتاری ۴ نمره (مثل نویسی - حکایت نگاری - شعرگردانی)

۱- یکی از مثل های زیر را انتخاب کنید و در یک بند گسترش دهید ۱ نمره

- از کوزه همان برون تراود که دروست
- زبان سرخ سر سبز می دهد بر باد
- چرا عاقل کند کاری که باز آرد پشیمانی

۲- حکایت زیر را به زبان ساده بازنویسی کنید. ۱ نمره

«جوانی پیر گوژ پستی را دید و از سر جهالت از وی پرسید : ای پیر! کمات به چند است ؟ پیش آی و بهای آن گیر .

پیر گفت: ای جوان این کمان را قضای روزگار، رایگان به من بخشید، تو نیز زر خویش نگاهدار که روزی به تو رایگان بخشد!»

در جوانی به خویش می گفتم شیر شیر است گر چه پیر بود
چون که پیری رسید دانستم پیر پیر است گر چه شیر بود

۲- شعر گردانی : شعر زیر را بخوانید و درک و دریافت خود را بنویسید . (حداقل سه سطر)
۲ نمره

گر بر سر نفس خود امیری، مردی و بر بردگری خرده نگیری، مردی
مردی نبود فتاده را پای زدن گر دست فتاده ای بگیری، مردی

ج) تولید متن : یکی از موضوعات زیر را انتخاب کنید، و با توجه به سنجه های مشخص شده
حداقل ۱۲ سطر متنی را بنویسید .

سنجه ها (پرورش موضوع - سیر منطقی و نگاه نو - خوش آغازی - خوش فرجامی - تاثیر گذاری و پیام دار بودن -
رعایت علائم نگارشی - رعایت املا و واژگان - تمیزی و خوش خطی) ۱۴ نمره

۱- متنی ذهنی و عینی درباره «غروب یک روز پاییزی»
۲- نامه ای به یکی از والدین خود بنویسید و آنچه را که نمی توانید حضوری به آنها بگویید
در نامه بنویسید.

۳- سحر بلبل حکایت با صبا داشت که عشق روی گل با ما چه ها کرد

۴- خلاصه ای تحلیلی گونه از داستان «کاروان دادخواه» به زبان خودتان

«آینه ادراکتان صافی باد»